1

ПРОТОКОЛ № 31/20
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара  06.07.2020 г.

Форма прохождения
заседания:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Дата прохождения
заседания

06.07.2020 г.

Место прохождения
заседания:

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1023

Время открытия
заседания:

10.00

Время закрытия
заседания:

10.30

Дата составления
протокола:

06.07.2020 г.

Присутствовали: Председатель комитета –
Матяев Сергей Александрович
Члены комитета:
Симонов Олег Михайлович
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Матвеева А. Г. (протокол № 031 от 06.07.2020 г.)
Вопрос: Избрание секретаря заседаний Дисциплинарного комитета Ассоциация «СРО «СВС».
Слушали: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Матяева С.А.,

который предложил кандидатуру Матвеевой Анны Геннадьевны на должность секретаря заседаний
Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС».

Формулировка решения: утвердить на должность секретаря заседаний Дисциплинарного
комитета Ассоциации Матвееву Анну Геннадьевну

Итоги голосования по данному вопросу: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» -
0 голосов. Решение принято единогласно.
Председатель Дисциплинарного комитета Матяев Сергей Александрович огласил

присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членов комитета, что составляет 100%.
Кворум имеется.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций – членов
Ассоциации СРО «СВС», допустивших нарушения.

2. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО
«СредВолгСтрой».

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложено на

Симонова О.М.

Председатель Дисциплинарного комитета Матяев С.А. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки дня:

Руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007
N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", а также п. 4.8
Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел»
известить об открытии дисциплинарного производства, за
допущенные нарушения и дате рассмотрения выявленного
нарушения, 09.07.2020 г. в 10-00 по адресу: г. Самара, Московское
ш., д.55, оф.1023, следующая компания:

2

Слушали:

Матяева С.А., который сообщил, что Контрольным комитетом
Ассоциации предоставлены материалы проверок, согласно
которым были выявлена компания, допустившая нарушения:

 1. ООО «Эколос-ПроектСтрой» (ИНН 6311135876), сообщением

Средне-Поволжского Управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору от
02.07.2020, по результатам проведения выездной проверки в
период с 16.06.2020 г. по 02.07.2020 г. при  строительстве объекта
капитального строительства выявлены нарушения требований
нормативных правовых актов РФ и регламентирующих
документов РОСТЕХНАДЗОРА при производстве строительно-
монтажных работ, безопасности труда в строительстве и ведение
исполнительной документации.

Решения по вопросу
№ 1 повестки:

Руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007
N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", а также п. 4.8
Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел»
известить об открытии дисциплинарного производства, за
допущенные нарушения и дате рассмотрения выявленного
нарушения, 09.07.2020 г. в 10-00 по адресу: г. Самара, Московское
ш., д.55, оф.1023, следующая компания:

 1. «Эколос-ПроектСтрой» (ИНН 6311135876).

Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня:

Назначение следующего заседания Дисциплинарного
комитета Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой».

Слушали:

 Матяева С.А., который предложил провести следующее заседание
Дисциплинарного комитета 09.07.2020 г. в 10.00 часов, в помещении
оф. 1023 по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д.55.

Решения по вопросу №2
повестки:

Назначить заседание Дисциплинарного комитета 09.07.2020 г. в
10.00 часов, в помещении оф. 1023 по адресу: г. Самара,
Московское шоссе, д.55.

Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение
принято единогласно.

       Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.
     Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Матяев С.А.

Секретарь заседания       Матвеева А.Г.

  (подпись)